PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

O Município de Irecê-BA, torna público aos interessados a REVOGAÇÃO do procedimento licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico sob o nº 002/2022, n° da Licitação: 922709, que tem por objeto contratação de empresa para aquisição de 01 (um)
veículo, tipo van, zero km, visando atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Irecê/BA, e o faz por
razões de interesse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, nos termos do art. 49 da Lei nº 8666/93 e
Súmula 473, do STF, a qual confere a Administração Pública o poder de autotutela para revogar seus atos, in casu, essa medida é
necessária para que se obtenha a melhor oferta e assegure o princípio da proposta mais vantajosa. Data: 08/04/2022. Autos e
informações no Setor de Licitações, situada à Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Elmo Vaz Bastos de
Matos - Prefeito